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Minister modtog dette Lovforslag. Jeg har 
altsaa gode og lyse Forhaabninaer om, at 
den højtærede Minister vil stille sig velvillig 
til denne Jærnbane og har altsaa ikke noget 
i Øieblikket at beklage mig over og vil paa 
ingen Maade beklage mig forud, før der 
er Anledning dertil; saa er det tidsnok. 
Jeg har en Følelse af, at Grunden, hvorfor 
vi ikke kunde faa Tilskuddeh var ikke den, 
at man ikke vilde bevilge det, men at man 
ikke vilde gøre det, uden at Belobet skulde 
udredes ved Statslaan (Afbrydelse). Meget 
vel, men saa forekommer det mig ogsaa, at 
man i denne Lov foreslaar at udstemme 
Paragraffen om Statslaan, og der stiller jeg 
mig akkurat paa samme Maade som over for 
det af mig ønskede Jcernbaneforslag Det, 
jeg altsaa kunde vpnaa ved at stemme mod 
denne Lov, var kun at forhindre en yder- 
ligere Drøftelse af den. saa vel af dette 
bøje Ting som af Landstinget. Til denne 
Demonstration finder jeg ingen som helst 
Anledning. og derfor agter jeg ikke at følge 
det ærede Medlem fra Nørresundby. Jeg 
tror, at de, jeg skal repræsentere, udmærket 
godt kunne forstaa, at jeg ikke tjener deres 
Interesser ved at stille mig fjendtlig mod 
andre uden at gavne min egen Kres홢s Jn- 
teresser. 

Ord fn re re i i  (N. S ø r e n s e n ) :  Jeg 
skal ikke blande mig i den jydske Jærnbane- 
debat. Jeg troede, at Jyderne havde afgjort 
den ved at sende Erklæring om, at de fore- 
løbig ikke ønskede nogen Bane. Til det 
ærede Medlem for Holbæk Amts 3die Valg- 
kres (Tauber) vil jeg sige, at han er noget 
vanskelig at føre Forhandling med, for han 
har en vis Force i at fremkomme med saa- 
danne Overdrivelser, at det er vanskeligt at 
svare paa. Det er noget, der rent er grebet 
ud af Viften, naar hans. Eks fremstiller 
det, som om jeg ved mine Asndringsforslag 
eller Flertallet ved sine vilde node Folk til 
at køre til Kallundborg, som ikke vilde det. 
Det ved det ærede Medlem faa godt; men 
hvorfor siger det ærede Medlem det da? 
Kunne vi dog ikke her i Salen i hvert Fald 
forhandle paa en saadan Maade, at vi ikke 
lægge anden Mening ind i hinandens Æn- 
dringsforslag og i hinandens Udtalelser, end 
der ligger deri? Hvad skal al den Slags 
til? Det bliver jo umuligt at forhandle 
med det ærede Medlem, hvis han bliver ved 
paa samme Maade. Ligesom det ærede 
Medlem stiller sig der, saaledes stiller han 
sig ogsaa overfor Udvalgets Formand. Det 
tilkommer ikke mig at tage Udvalgets For- 
mand i Forsvar, det kan han selv gøre. Jeg 
skal kun sige, at den Kcerlighed det store 

Haab, som det ærede Medlem har og hele 
Vinteren har haft til at kunne bringe dette 
Lovforslag igennem og faa det vedtaget, har 
jeg ikke mærket noget til før forleden, da 
Hornbækbanen var til Behandling. Da stod 
det ærede Medlem op og bebrejdede For- 
manden i stærke Ord, at han ikke holdt 
Møde i det jjællandske Jærnbaneudvalg. 
Jeg har ikke under de Møder, vi have haft 
r Forvejen, mærket noget til dette stærke 
Haab eller denne store Lyst til nu rigtig at 
tage kraftig fat, nej alt det er kommet i den 
sidste Tid. Hvorfor det er saaledes, skal jeg 
ikke nu sige noget om, det ærede Medlems 
Motiver kender jeg ikke, men jeg vilde ønske, 
at det store lyse Haab, som det ærede 
Medlem nu i Valgperiodens sidste Tid har 
faaet, virkelig gaar i Opfyldelse. Jeg haa- 
ber, at det har noget paa sig, thi saa bliver 
der i Virkeligheden ogsaa Tid for det andet 
Ting til at vedtage Forslaget. Lad mig 
sige, at det ærede Medlem, hvis hans 
Ændringsforslag bliver forkastet, hvad jeg 
haaber, det bliver, slet ikke behøver til Zdje 
Behandling at stille noget andet Forslag end 
det, som Udvalgets Flertal har stillet under 
Nr. 1. Den højtærede Minister erklærede 
jo at kunne tage imod det, det var tilstrække- 
ligt, og han t·ilføjede»kun den Reservatioin 
at det mulig kunde blive nødvendigt i den 
nærmeste Fremtid at foretage en lille Smule 
Forandring. Det er jo i øvrigt noget, som 
Udvalget kan tage under Overvejelse inden 
Zdje Behandling, hvorvidt vi allerede nu 
skulle give dette lille Beløb, der er Tale 
om, som den ærede Minister kunde ønske, 
han forlanger det ikke, men som han mulig 
kunde ønske sig, altsaa et Beløb paa kun 
13,000 Kr. Det er ikke et Beløb, som finan- 
sielt spiller nogen Rolle, og heller ikke et 
Beløb, som i nogen videre »høj Grad vil be- 
stemme Driften. Jeg anbefaler derfor og 
særlig efter, at jeg har hørt af den højt- 
ærede Jndenrigsminister, at LEndringsforslag 
under Nr. 1 ikke fra hans Side lægger 
Lovforslagct nogen Hindring i Vejen, at vi 
stemme for dette Ændringsforslag i Stedet 
for at stemme for det Mindretals Ændrings- 
forslag, som det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 3die Valgkres har været med til at stille, 
og som findes under Nr. 2. 

T a a b e r :  Jeg ønsker kun at sige, at 
jeg ikke nærer noget lyst Haab om at faa 
denne Lov gennemført. Det Haab, der kunde 
være derom, har den ærede Formand for 
Udvalget, den ærede Ordfører og deres Me- 
ningsfæller for længe siden slaaet ned. De 
have ved den Maade, hvorpaa de have be- 
handlet Sagen i Udvalget, for det første ved 


